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Abschlussprüfung in den umwelttechnischen Berufen 

mit den 3 Fachbereichen 
Sommer 2022 

 

 

 
- Übersicht des Gesamtdurchschnitts der Kenntnisprüfung- (max. 100 Punkte) 

 

Fachkraft für 
 
Abwassertechnik 
Gewichtung: 60% 

Elektrotechnische 
Arbeiten 
Gewichtung: 20 % 

Wirtschafts- und 
Sozialkunde 
Gewichtung: 20 % 

Gesamt- 
durchschnitt 

Abwassertechnik 75,1 
 

75,0 
84,3 76,9 

 

Fachkraft für 
 
Wasserversorgung 
Gewichtung: 60% 

Elektrotechnische 
Arbeiten 
Gewichtung: 20 % 

Wirtschafts- und 
Sozialkunde 
Gewichtung: 20 % 

Gesamt- 
durchschnitt 

Wasserver-sor-
gungstechnik 

73,2 73,6 76,7 74,6 

 

Fachkraft für 
Abfallwirtschaftliche 
Prozesse 
Gewichtung: 60% 

Kaufmännisches 
Handeln und Recht 
Gewichtung: 20 % 

Wirtschafts- und 
Sozialkunde 
Gewichtung: 20 % 

Gesamt- 
durchschnitt 

Kreislauf- und 
Abfallwirtschaft 

66,7 66,1 78,2 68,9 
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- Übersicht des Gesamtdurchschnitts der Fertigkeitsprüfung- (max. 100 Punkte) 

 

Fachkraft für 

Betreiben, Über-
wachen 
und Instandhalten 

Gewichtung: 50% 

Analytik/Labor 
 
 
Gewichtung: 25% 

Elektrotechnische 
Arbeiten 
 
Gewichtung: 15 % 

Messen, Steuern, 
Regeln 
 

Gewichtung : 10% 

Gesamt- 
durchschnitt 

Abwassertechnik 79,7 80,1 76,8 77,9 76,5 

 

Fachkraft für 
Betreiben, Überwachen 
und Instandhalten 
Gewichtung: 50% 

 
Analytik/Labor 
Gewichtung: 25% 

Elektrotechnische 
Arbeiten 
Gewichtung: 25 % 

Gesamt- 
durchschnitt 

Wasserversor-
gungstechnik 

79,8 82,5 80,0 79,7 

 

Fachkraft für 

Schwerpunktaufgabe: 
Logistik/Abfallbeseiti-
gung 
bzw. Abfallverwertung 
Gewichtung: 30% 

Identifizieren, Dekla-
rieren und Untersu-
chen v. Abfällen 
 
Gewichtung: 35% 

Bedienen und Warten von 
Einrichtungen der Abfall-
behandlung 
 
Gewichtung: 35% 

Gesamt- 
durchschnitt 

Kreislauf- und 
Abfallwirtschaft 

64,8 75,7 68,8 70,0 
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- Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen - 
 

 

Gesamtzahl 
der Prüfungs-

teilnehmer 

sehr gut 
(100 - 92 Punkte) 

 

gut 
(91 - 81 Punkte) 

 

befriedigend 
(80 - 67 Punkte) 

 

ausreichend 
(66 - 50 Punkte) 

 

mangelhaft/ nicht 
bestanden 

(49 - 30 Punkte) 

 

Fachkraft für Abwassertechnik 

30 
1 

 (3,3%) 
13 

 (43,4%) 
12 

 (40,0) 
3 

 (10,0%) 
1 

(3,3%) 

Fachkraft für Wasserversorgungstechnik 

24 
2 

(8,3%)  
4 

 (16,7%) 
17 

 (70,9%) 
0 

(0%) 

 
1 

(4,1%) 
 

Fachkraft für Kreislauf- und Abfallwirtschaft 

13 
0 

(0%) 
 4 

 (30,8%) 
4 

 (30,8%) 
3 

 (23,1%) 
2 

(15,3%) 

 


