Auswertung

Abschlussprüfung in den umwelttechnischen Berufen mit den 3 Fachbereichen Sommer 2022

- Übersicht des Gesamtdurchschnitts der Kenntnisprüfung- (max. 100 Punkte)

Fachkraft für	Abwassertechnik Gewichtung: 60%	Elektrotechnische Arbeiten Gewichtung: 20 %	Wirtschafts- und Sozialkunde Gewichtung: 20 %	Gesamt- durchschnitt
Abwassertechnik	75,1	75,0	84,3	76,9

Fachkraft für	Wasserversorgung Gewichtung: 60%	Elektrotechnische Arbeiten Gewichtung: 20 %	Wirtschafts- und Sozialkunde Gewichtung: 20 %	Gesamt- durchschnitt
Wasserver-sor- gungstechnik	73,2	73,6	76,7	74,6

Fachkraft für	Abfallwirtschaftliche Prozesse Gewichtung: 60%	Kaufmännisches Handeln und Recht Gewichtung: 20 %	Wirtschafts- und Sozialkunde Gewichtung: 20 %	Gesamt- durchschnitt
Kreislauf- und Abfallwirtschaft	66,7	66,1	78,2	68,9

Auswertung

Abschlussprüfung in den umwelttechnischen Berufen mit den 3 Fachbereichen Sommer 2022

- Übersicht des Gesamtdurchschnitts der Fertigkeitsprüfung- (max. 100 Punkte)

Fachkraft für	Betreiben, Überwachen und Instandhalten Gewichtung: 50%	Analytik/Labor Gewichtung: 25%	Elektrotechnische Arbeiten Gewichtung: 15 %	Messen, Steuern, Regeln Gewichtung : 10%	Gesamt- durchschnitt
Abwassertechnik	79,7	80,1	76,8	77,9	76,5

Fachkraft für	Betreiben, Überwachen und Instandhalten Gewichtung: 50%	Analytik/Labor Gewichtung: 25%	Elektrotechnische Arbeiten Gewichtung: 25 %	Gesamt- durchschnitt
Wasserversor- gungstechnik	79,8	82,5	80,0	79,7

Fachkraft für	Schwerpunktaufgabe: Logistik/Abfallbeseiti- gung bzw. Abfallverwertung Gewichtung: 30%	Identifizieren, Deklarieren und Untersuchen v. Abfällen Gewichtung: 35%	Bedienen und Warten von Einrichtungen der Abfall- behandlung Gewichtung: 35%	Gesamt- durchschnitt
Kreislauf- und Abfallwirtschaft	64,8	75,7	68,8	70,0

Auswertung

Abschlussprüfung in den umwelttechnischen Berufen mit den 3 Fachbereichen Sommer 2022

- Verteilung auf die einzelnen Leistungsstufen -

Gesamtzahl der Prüfungs- teilnehmer	sehr gut (100 - 92 Punkte)	gut (91 - 81 Punkte)	befriedigend (80 - 67 Punkte)	ausreichend (66 - 50 Punkte)	mangelhaft/ nicht bestanden (49 - 30 Punkte)		
		Fachkraft für	Abwassertechnik				
30	1 (3,3%)	13 (43,4%)	12 (40,0)	3 (10,0%)	1 (3,3%)		
	Fachkraft für Wasserversorgungstechnik						
24	2 (8,3%)	4 (16,7%)	17 (70,9%)	0 (0%)	1 (4,1%)		
Fachkraft für Kreislauf- und Abfallwirtschaft							
13	0 (0%)	4 (30,8%)	4 (30,8%)	3 (23,1%)	2 (15,3%)		